
P R O T O K Ó Ł  Nr XXII/12
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy

odbytej w dniu 20 lutego 2012 roku

Załączniki do protokołu: 
• 1 -  lista obecności radnych.
• 2   do 20 -    uchwały od nr XXII/192/12 do Nr XXII/210/12

    XXII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku 
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy.   Obrady rozpoczęły się o godzinie 12:00.
Przewodniczący  Rady  Mateusz  Stanisz  na  wstępie  słowami  cyt.  „otwieram 
obrady  XXII  nadzwyczajną  sesję  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy”  dokonał  jej 
otwarcia. Po stwierdzeniu quorum przeszedł  do omówienia porządku obrad.  
Radny Jan Darowski zapytał kto jest wnioskodawcą dzisiejszej sesji. 
Prowadzący odparł, że burmistrz.
Radny Darowski zapytał czy mógłby zobaczyć wniosek.
Protokolantka udała się do biura Rady po wniosek. Po przyniesieniu wniosku 
przewodniczący Rady przekazał go do wglądu radnemu Darowskiemu. 
Radny podziękował za udostępnienie. 
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  porządek  obrad  został  radnym 
przekazany,  ale  na  wniosek  burmistrza  został  on  rozszerzony o  następujące 
punkty i od punktu 11 prosił o dopisywanie kolejnych tj.:

Pkt.12. Podjęcie uchwały uchylającej Uchwałę  Nr XX/157/11 Rady Miej-
skiej w Trzebnicy z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru wyznaczonego ulicami: Św. 
Jadwigi, Ks. Dz. W. Bochenka i Obrońców Pokoju w Trzebnicy. 
Pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego obszaru wyznaczonego ulicami: Św. Jadwigi, ks. Dz. 
W. Bochenka i Obrońców Pokoju w Trzebnicy. 
Pkt.14. Podjęcie uchwały uchylającej Uchwałę XXI/187/12 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Nowy Dwór dla części 
A. 
Pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Stra-
tegii Rozwoju Wsi Ujeździec Wielki. 
Pkt.16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Stra-
tegii Rozwoju Wsi Skoroszów. 
Pkt.17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Stra-
tegii Rozwoju Wsi Koczurki. 
Pkt.18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Stra-
tegii Rozwoju Wsi Jaźwiny. 
Pkt.19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Stra-
tegii Rozwoju Wsi Księginice. 
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Pkt.20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Stra-
tegii Rozwoju Wsi Świątniki. 

Następnie poddał zaproponowany porządek pod głosowanie: „za” – 13, „prze-
ciw” – 2, „wstrzymało się od głosu” – 3.
Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie XXII nadzwyczajnej sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wstąpienia, na miejsce radnej 

Agnieszki Ewy Moździerz, kandydatki z tej samej listy, Krystyny Jadwigi 
Haładaj. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/6/10 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie powołania stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy oraz składów osobowych  (uzupeł-
nienie składu Komisji:  Rewizyjnej; oświaty oraz gospodarki komunal-
nej) 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/7/10 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru przewodni-
czących stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy.(wybór przewodni-
czącego Komisji oświaty) 

5. Podjęcie  uchwały  zmiany  uchwały  Nr  III/6/10  Rady  Miejskiej  
w Trzebnicy z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie powołania stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy oraz składów osobowych.(uzupeł-
nienie składu Komisji ds. budżetu ) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/7/10 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru przewodni-
czących stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy. (odwołanie przew. 
Komisji ds. budżetu) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/7/10 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru przewodni-
czących stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy. (wybór przew. Ko-
misji ds. budżetu) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

9. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmian w budżecie gminy Trzebnica na 
2012 rok. 

10.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/338/09 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Mia-
sta  Trzebnica na lata 2007-2013. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej oraz drodze 
wewnętrznej w obrębie wsi Księginice.

12.Podjęcie uchwały uchylającej Uchwałę Nr XX/157/11 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru wyznaczonego ulicami: 
Św. Jadwigi, Ks. Dz. W. Bochenka i Obrońców Pokoju w Trzebnicy. 
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13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego obszaru wyznaczonego ulicami: Św. Jadwigi, ks. Dz. 
W. Bochenka i Obrońców Pokoju w Trzebnicy. 

14.Podjęcie  uchwały  uchylającej  Uchwałę  XXI/187/12  Rady  Miejskiej  
w Trzebnicy z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Nowy Dwór 
dla części A. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Strategii 
Rozwoju Wsi Ujeździec Wielki. 

16.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Strategii 
Rozwoju Wsi Skoroszów. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Strategii 
Rozwoju Wsi Koczurki. 

18.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Strategii 
Rozwoju Wsi Jaźwiny. 

19.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Strategii 
Rozwoju Wsi Księginice. 

20.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Strategii 
Rozwoju Wsi Świątniki. 

     21. Zamknięcie obrad XXII nadzwyczajnej sesji.   
 Prowadzący przeszedł do realizacji porządku obrad.  
   Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wstąpienia, na miejsce radnej 
Agnieszki Ewy Moździerz, kandydatki z tej samej listy, Krystyny Jadwigi Hała-
daj. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 7 lutego br. otrzymał informację 
z Krajowego Biura Wyborczego, że kolejną kandydatką z listy, która uzyskała 
największa  liczbę  głosów  z  tego  samego  Komitetu  Wyborczego  co  pani 
Agnieszka Ewa Moździerz  jest pani Krystyna Jadwiga Haładaj.  W związku 
z  tym  w  tej  chwili  zostanie  podjęta  uchwała  o  stwierdzeniu  wstąpienia  na 
miejsce  Agnieszki  Ewy  Moździerz,  kandydatki  z  tej  samej  listy,  Krystyny 
Jadwigi Haładaj.
Następnie poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15, „przeciw’- 
0, „wstrzymało się od głosu” – 3. Uchwała została podjęta. 
W tym miejscu prowadzący zaprosił panią Krystynę Haładaj, która siedziała  na 
w  miejscu  przeznaczonym  dla  gości,  aby  zajęła  miejsce  przy  stole  obok 
radnych.  Następnie  zakomunikował,  że  na  podstawie  art.23a  ustawy  
o samorządzie gminnym radny przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 
składa  ślubowanie.  Odczytał  treść  ślubowania  cyt.  :  „  Wierny  Konstytucji
 i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  
i jej mieszkańców”.
Pani Krystyna Jadwiga Haładaj wypowiedziała słowa cyt.: „Ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg”.
Prowadzący złożył gratulację i życzył dobrej, pomyślnej współpracy z Radą dla 
dobra Gminy. Pogratulował radnej przyjęcia mandatu. 
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W tym miejscu burmistrz również złożył życzenia wręczając symboliczny kwiat 
radnej Krystynie Haładaj. 
( Od tego punktu radna Krystyna Haładaj bierze udział w głosowaniu – 
obecnych radnych  - 19)
     Ad.3.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  Nr  III/6/10  Rady 
Miejskiej w Trzebnicy z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie powołania stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy oraz składów osobowych.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  pani  Krystyna  Haładaj  złożyła 
oświadczenie o woli pracy w  Komisji Rewizyjnej; Komisji ds. oświaty, kultury, 
sportu,  turystyki  ,  rekreacji,  młodzieży i  współpracy międzynarodowej oraz  
w Komisji ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska i w tym punkcie 
będą uzupełniać składy tych Komisji o Panią Krystynę Haładaj.  
W wyniku głosowania: „za” - 17, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 
2   uchwała została podjęta. 
     Ad.4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany uchwały  nr  III/7/10  Rady 
Miejskiej  w  Trzebnicy  z  dnia  16  grudnia  2010  roku  w sprawie  wyboru 
przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy.
Prowadzący  poinformował,  że  pani  Krystyna  Haładaj  wyraziła  zgodę  na 
kandydowanie  na  przewodniczącą  Komisji  ds.  oświaty,  kultury,  sportu, 
turystyki,  rekreacji,  młodzieży  i  współpracy  międzynarodowej.  W  imieniu 
Klubu  radnych  Marka  Długozimy  i  radnych  Trzebnica  2000  plus  zgłosił 
kandydaturę  pani  Krystyny  Haładaj  na  przewodnicząca  Komisji  oświaty. 
Poczym zapytał, czy są jakieś inne kandydatury.
Radny  Darowski  w  imieniu  Klubu  radnych  „Trzebnica  ponad  podziałami” 
zgłosił  kandydaturę  na  przewodniczącego  radnego  Wojciecha  Wróbla. 
Uzasadnił,  że  radny  Wojciech  Wróbel  jest  radnym  drugą  kadencję,  został 
obdarzony  bezpośrednim  mandatem  przez  wyborców.  Jest  radnym 
merytorycznie  przygotowanym  do  tej  funkcji.  Jest  naczelnikiem  wydziału 
oświaty Starostwa Powiatowego w Trzebnicy i w związku z tym Klub radnych 
wystawia Jego kandydaturę.
Prowadzący zapytał, czy są inne kandydatury. 
Nie  było.  W  związku  z  powyższym  przewodniczący  Rady  przeszedł  do 
głosowania.  Powiedział,  że  podda  pod  głosowanie  dwie  kandydatury.  Jako 
pierwszą  poddał  pod  głosowanie  kandydaturę  pani  Krystyny  Haładaj :
 „za” – 11, „przeciw” – 6, „głosów wstrzymując” nie było.
Kolejne głosowanie odbyło się kandydatury pana Wojciech Wróbla: „za” – 7, 
„przeciw” – 10, „wstrzymał się od głosu” – 1.  
Przewodniczący Rady poinformował, że w wyniku głosowania pani Krystyna 
Haładaj  została  wybrana  na  przewodniczącą  Komisji  oświaty.  Prosił,  aby  
w projekcie uchwały wpisać imię i nazwisko pani Krystyny Haładaj.
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 11, 
„przeciw”  –  3,  „wstrzymało  się  od  głosu”  –  4.  Uchwała  został  podjęta. 
Przewodniczącą Komisji ds. oświaty, kultury, sportu, turystyki,  rekreacji, 
młodzieży i współpracy międzynarodowej została wybrana pani Krystyna 
Jadwiga Haładaj. 
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Prowadzący złożył gratulacje i życzył owocnej pracy. 
Radna Krystyna Haładaj zwróciła się do przewodniczącego, Rady i burmistrza 
i powiedziała, że z tego miejsca chciałaby serdecznie podziękować wszystkim 
tym,  którzy Jej  zaufali  i  tym,  którzy zagłosowali  za wyborem Jej  osoby na 
stanowisko  przewodniczącej  Komisji  oświaty,  kultury,  sportu,  turystyki, 
rekreacji,  młodzieży  i  współpracy  międzynarodowej.  Rolę  radnej  
i przewodniczącej Komisji traktuje jako misję, szczególne wyzwanie ale przede 
wszystkim  jako  szczególną  odpowiedzialność.   Nie  tylko  wyróżnienie  ale  
i odpowiedzialność. Rolę radnej i przewodniczącej pojmuje tylko w kontakcie 
ze  społeczeństwem.  Wyraża  wolę  współpracy  ze  wszystkimi  radnymi,  bo 
przecież radni reprezentują wszystkie środowiska Gminy Trzebnica. Ze Swojej 
strony  całą  wiedzę,  umiejętności  i  doświadczenie  społeczne,  które  nabyła 
wcześniej  w  pracy  zawodowej  we  współpracy  dla  środowisk  na  pewno 
spożytkuje dla rozwoju Gminy i dobra jej mieszkańców. 
      Ad.5.  Podjęcie uchwały zmiany uchwały Nr  III/6/10 Rady Miejskiej  
w Trzebnicy z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie powołania stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Trzebnicy oraz składów osobowych.
Prowadzący  poinformował,  że  radny  Jan  Zielonka  wyraził  wolę  swym 
oświadczeniem  pracy  w  Komisji  ds.  budżetu  i  rozwoju  gospodarczego,  
w związku z czym przedłożony został  taki  projekt  uchwały,  który uzupełnia 
skład osobowy tejże Komisji.
Następnie  przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie,  gdzie 
uzupełnia się skład osobowy Komisji ds. budżetu i rozwoju gospodarczego 
o osobę pana Jana Zielonki:  „za” – 16, „przeciw” – 2, „wstrzymało się od 
głosu” – 1. Uchwała został podjęta.
     Ad.6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany uchwały  nr  III/7/10  Rady 
Miejskiej  w  Trzebnicy  z  dnia  16  grudnia  2010  roku  w sprawie  wyboru 
przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy.
Przewodniczący  Rady  zakomunikował,  że  radny  Andrzej  Łoposzko  złożył 
rezygnację  z  funkcji  przewodniczącego  komisji  ds.  budżetu  i  rozwoju 
gospodarczego, w związku z tym został złożony projekt uchwały. 
Następnie  poddał  projekt  uchwały  dotyczący  odwołania  z  funkcji 
przewodniczącego komisji ds. budżetu i rozwoju gospodarczego pana Andrzeja 
Łoposzko, pod głosowanie:  „za”  – 16,  „przeciw” – 0,  „wstrzymało się  od 
głosu” – 3. Uchwała został podjęta.
Prowadzący  podziękował  za  solidną  pracę  radnemu  Andrzejowi  Łoposzce  
i życzył dalszych sukcesów w pracy w Radzie Miejskiej. 
      Ad.7. Podjęcie  uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr  III/7/10 Rady 
Miejskiej  w  Trzebnicy  z  dnia  16  grudnia  2010  roku  w sprawie  wyboru 
przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzebnicy. 
Przewodniczący poinformował, że radny Jan Zielonka wyraził chęć pracy jako 
przewodniczący  Komisji  ds.  budżetu  i  rozwoju  gospodarczego.  W imieniu 
Klubu  radnych  Marka  Długozimy  i  radnych  Trzebnica  2000  plus  zgłosił 
kandydaturę Jana Zielonki na przewodniczącego komisji ds. budżetu i rozwoju 
gospodarczego. Radny Jan Zielonka jest osoba znaną. Jest to nie tylko ceniony 
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lekarz  w  Gminie  Trzebnica  ale  i  doskonały  biznesmen.  Zna  zagadnienia 
związane  z  budżetem  i  doskonale  orientuje  się  w  świecie  mikro  i  makro 
gospodarki i uważa, że jest to jak najbardziej odpowiednia osoba do piastowania 
tej zaszczytnej funkcji. 
Prowadzący zapytał czy są inne kandydatury.
Radny  Wojciech  Wróbel  w  imieniu  Klubu  radnych  „Trzebnica  Ponad 
Podziałami”  zgłosił  kandydaturę  radnego  Jana  Darowskiego.  Jest  to 
doświadczony samorządowiec. W każdej kadencji  jest członkiem Komisji  ds. 
budżetu,  były  przewodniczący  Rady  Miejskiej.  Wydaje  Mu  się,  że  jest 
predysponowany do pełnienia tej funkcji. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Darowski wyraża zgodę.
Radny wyraził zgodę na kandydowanie.
Prowadzący  poinformował,  że  najpierw  będą  głosować  kandydaturę  Jana 
Zielonki a później  Jana Darowskiego.  
Zapytał, kto z radnych jest za tym, aby przewodniczącym komisji ds. budżetu 
i  rozwoju  gospodarczego  został  Jan Zielonka:  „za”  –  12,  „przeciw”  –  5, 
„wstrzymało się od głosu” – 2. 
Następnie poddał pod głosowanie drugiego kandydata  na przewodniczącego 
komisji ds. budżetu i rozwoju gospodarczego  Jana Darowskiego:  „za” – 7, 
„przeciw” – 11, „wstrzymało się od głosu” – 1. 
Stwierdził, że Rada Miejska dokonała wyboru w osobie Jana Zielonki na 
przewodniczącego komisji ds. budżetu i rozwoju gospodarczego. 
Poprosił, aby w projekcie uchwały wpisać imię i nazwisko Jana Zielonki. Potem 
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/7/10 
Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru 
przewodniczących  stałych  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy,  która  to 
postanawia wybrać na funkcję przewodniczącego komisji ds. budżetu i rozwoju 
gospodarczego radnego Jana  Zielonkę:  „za”  –  12,  „przeciw”  –  2, 
„wstrzymało się od głosu” – 5.  Uchwała została podjęta. 
Prowadzący złożył gratulacje i życzył owocnej pracy. 
      Ad.8.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzebnicy. 
Przewodniczący Rady w imieniu Klubu radnych Marka Długozimy i radnych 
Trzebnica  2000  plus  zgłosił  kandydaturę  Andrzeja  Łoposzko  na 
przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy. Radny 
Andrzej Łoposzko jest członkiem Komisji Rewizyjnej. Jest osobą znaną i cieszy 
się autorytetem w Gminie Trzebnica. Zapytał czy są jeszcze jakieś kandydatury.
Radny Jan Darowski w imieniu Klubu radnych „Trzebnica Ponad Podziałami” 
zgłosił  kandydaturę  radnego  Janusza  Szydłowskiego.  Zauważył,  że  Klub 
radnych „Trzebnica Ponad Podziałami” skupia prawie 40% składu Rady . Jest to 
Klub opozycyjny i do tej pory tak było, że w Radzie każdy Klub miał swoje 
przedstawicielstwo  i  uważa,  że  reguły  demokracji  i  podziału  na  koalicję 
powinny przemawiać za tym, że w organie stanowiącym jakim jest Rada Gminy 
przedstawiciele  opozycji  powinni  mieć  takie  stanowiska  w  relacji  na 
płaszczyźnie  Rady  Miejskiej  a  tym  bardziej  w  Komisji  Rewizyjnej,  która  
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w  istocie  rzeczy  jest  predysponowana  ustawowo  do  badania  organu 
wykonawczego. W związku z tym stawia pod głosowanie kandydaturę radnego 
Janusza Szydłowskiego, radnego II kadencji  i  wybranego bezpośrednio przez 
mieszkańców.
Prowadzący zapytał czy radny Andrzej Łoposzko wyraża zgodę.
Radny Andrzej Łoposzko wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący  Rady  zapytał  radnego  Janusz  Szydłowskiego  czy  wyraża 
zgodę.
Radny Janusz Szydłowski również wyraził zgodę na kandydowanie. 
Prowadzący poinformował,  że najpierw będą  glosować  kandydaturę  radnego 
Andrzeja Łoposzko a później radnego Janusza Szydłowskiego. 
Zapytał,  kto  jest  za  tym,  aby  przewodniczącym  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Miejskiej w Trzebnicy był pan Andrzej Łoposzko: „za” – 11, „przeciw” – 3, 
„wstrzymało się od głosu” – 5. 
Następnie zapytał,   kto jest za tym, aby przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Trzebnicy był pan Janusz Szydłowski: „za” – 7, „przeciw” 
– 11, „wstrzymało się od głosu” – 1. 
Stwierdził, że Rada Miejska wybrała  na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
pana  Andrzeja  Łoposzko.  Poprosił  o  wpisanie  Jego  nazwiska  do  projektu 
uchwały.  Następnie  poddał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru 
przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy, pod 
głosowanie:  „za”  –  12,  „przeciw”  –  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  –  7. 
Uchwała została podjęta. 
Przewodniczący  Rady  pogratulował   radnemu  i  zaznaczył,  że  Komisja  nie 
należy do łatwych. 
     Ad.9. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmian w budżecie gminy Trzebnica na 
2012 rok. 
Skarbnik Barbara Krokowska  przedstawiła proponowane zmiany do budżetu na 
2012 rok. Powiedziała, że w związku z uchwałą nr 23/2012 Kolegium Regional-
nej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 1 lutego 2012 r., która stwierdziła 
nieważność  części  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy  
nr XX/150/11 z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie wykazu wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego w części dotyczącej wydatków na 
zadania: „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Kuźniczysku”, „Wniesienie kapi-
tału zakładowego do spółki z o.o. Trzebnicki Park Wodny Zdrój” oraz „Stypen-
dia sportowe” środki te wracają do budżetu tego roku. Kolejne zmiany to prze-
niesienie środków w dziale transport i łączność z tytułu zakupu usług remonto-
wych – dotyczy to remontu ul. Jana Pawła II. Wprowadzono środki na zadania 
inwestycyjne  tj.  „Przebudowa  dróg  gminnych  w  Koniowo,  Koniówko”  
i jest to poz. 9 w zestawieniu wydatków majątkowych oraz poz. nr 13 - Wykup 
gruntów  pod  inwestycje  gminne  oraz  uzupełnienie  zasobów  komunalnych. 
Zmniejszono środki  na zadanie  inwestycyjne  pod nazwą  „Przebudowa drogi 
gminnej w Ujeźdźcu Małym”. Zmniejszenie to wynika z rozstrzygnięcia przetar-
gu. Zwiększono środki w dziale Turystyka z tytułu nagrody o charakterze szcze-
gólnym niezliczone do wynagrodzeń oraz z tytułu zakupu usług pozostałych. 
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Przesunięto środki w dziale Oświata i wychowanie - wniosek ZAPO. Przesunię-
to środki w dziale Pomoc społeczna  - wniosek OPS. 
Zwiększono środki w dziale Kultura fizyczna z tytułu składek na ubezpieczenia 
społeczne; z tytułu składek na Fundusz Pracy oraz z tytułu wynagrodzeń bez-
osobowych. Są to wydatki, które zabezpieczą pensje animatorów na boiskach 
Orlik 2012. 
Prowadzący zapytał czy radni mają pytania. 
(Doszedł radny Adam Gubernat, obecnych – 20 radnych)
Na pytanie radnego Szydłowskiego dotyczące zmian w budżecie zawartych  
w poz. 3  uzasadnienia, odpowiedział naczelnik Andrzej Podsiadło.
Radny  Darowski  zapytał  z  czego  wynika  kwota  zmian  dotycząca  obiektów 
sportowych  o 300.000 zł – zał. nr 1. 
Skarbik  wyjaśniła,  że  w  załączniku  nr  1  jest  to  tabela  dochodów  Gminy 
Trzebnica, zwiększenie, jak już mówiła na wstępie, wynika z uchwały Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Radny Darowski prosił, aby skarbnik rozwinęła temat. 
Skarbnik  powiedziała,  że jest  to uchwała o  stwierdzeniu nieważność  części 
uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy nr XX/150/11 z dnia 29 grudnia 2011 roku 
w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
w części dotyczącej wydatków na zadania: „Budowa boiska wielofunkcyjnego 
w Kuźniczysku”, „Wniesienie kapitału zakładowego do spółki z o.o. Trzebnicki 
Park Wodny Zdrój” oraz „Stypendia sportowe”. W związku z czym środki te 
wracają do budżetu. 
Radny Darowski  zapytał  dlaczego Regionalna Izba stwierdziła nieważność   
w tym zakresie. 
Skarbnik  odpowiedziała,  z  powodu  naruszenia  art.  263  ustawy  o  finansach 
publicznych,  który  mówi  o  tym,  że  mogą  być  wprowadzone  w  uchwale  
o wydatkach niewygasających te przedsięwzięcia, te zadania, takie inwestycje, 
które  wynikają  z  ustawy prawa zamówień  publicznych  i  w ramach których 
zawarto umowy bądź wyłoniono  już oferenta usług.
Radny  Darowski  przypomniał,  że  na  to,  o  czym  mówiła  skarbnik  zwracał 
uwagę,  na Komisji  ds.  budżet,  radny Wróbel  i  stwierdził,  że należałoby się 
bardziej słuchać i wyciągać wnioski.  
Radny Wróbel zapytał czy rezygnują ze  stypendiów sportowych, czy one znajdą 
się w budżecie. 
Skarbnik wyjaśniła, że Rada uchwałą z dnia 31 stycznia 2012 roku wprowadziła 
tą wielkość do budżetu. 
Radni nie mieli więcej pytań.
Przewodniczący Rady poddał  projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy Trzebnica  na  2012  rok  pod  głosowanie:  „za”  –  13,  „przeciw”  –  0, 
„wstrzymało się od głosu” – 7. Uchwała została podjęta.
      Ad.10.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/338/09 Rady 
Miejskiej w Trzebnicy w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta  Trzebnica na lata 2007-2013. 
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Burmistrz powiedział, że w związku z tym, że jest jeszcze możliwość złożenia 
wniosku  do  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego  jakim  jest  Lokalny  Program  Rewitalizacji  a  obecnie  są  po 
przetargu dwóch nowych inwestycji jaką jest  al. Jana Pawła II i ul. Stawowa 
chcieliby  uzupełnić  wniosek,  na  który  otrzymaliby  dodatkowe  środki  na  to 
zadanie.  Czas  jest  do  końca  lutego.  Po  przyjęciu  uchwała  ta  da  możliwość 
Gminie otrzymania środków na rewitalizację. 
Radny  Wróbel  zapytał  jakie  środki  są  do  wykorzystania  w  ramach  tego 
programu i jakie środki wchodzą w grę w wypadku tych inwestycji.
Burmistrz  odparł,  że  pozostały  im  do  wykorzystania  środki  związane  
z deptakiem przy ul. Daszyńskiego, zaznaczył, że nie są to środki w 100% i są 
one zależne od kursu EURO, zostały środki też z innych zadań.
Radny Wróbel zapytał jaka jest organizacyjnie  wysokość tych środków.
Burmistrz odpowiedział, że jest to kwota ok. 2 milionów złotych. 
Radny  Wróbel  zapytał  czy  po  zmianie  Programu  one  będą  już  w  pełni 
wygospodarowane  i  czy  w  ramach  tego  Programu  mają  możliwość 
wykonywania inwestycji tylko na terenie miasta.
Burmistrz potwierdził, że tylko na terenie miasta. 
Pytań nie było więcej. 
Prowadzący poddał ww. projekt pod głosowanie:  „za” – 20. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
      Ad.11.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej oraz 
drodze wewnętrznej w obrębie wsi Księginice.
Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady poddał ww. projekt pod głosowanie: „za” – 20. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
      Ad.12.  Podjęcie  uchwały  uchylającej  Uchwałę  Nr  XX/157/11  Rady 
Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru wyznaczonego ulicami:  Św. 
Jadwigi, Ks. Dz. W. Bochenka i Obrońców Pokoju w Trzebnicy. 
Naczelnik  wydziału  architektury  Joanna  Bębenek  wyjaśniła,  że  w  trakcie 
procedury  nadzorczej  Wojewoda  stwierdził  rozbieżności  między  rysunkiem 
planu a  treścią   uchwały.  W związku  z  tym prościej  i  zasadne jest  uchylić 
uchwałę i po poprawieniu błędu podjąć jeszcze raz.  
Radny Darowski zapytał z czego wynika ta rozbieżność.
Naczelnik  powiedziała,  że  została  podjęta  uchwała  w  której  została 
uwzględnienia uwaga pana Wojciecha Klisowskiego  dotycząca poddasza i w §3 
dotyczącym ustalenia stawek procentowych nie został zmieniony symbol, ten 
który został na rysunku poprawiony, czyli poprzednia uchwała zawierała symbol 
MWn/U  -  zabudowa  mieszkaniowa  wielorodzinna  niska  z usługami  a  po 
uwzględnieniu  tej  uwagi  powstał  symbol  MW/U  czyli  zabudowa  wysoka  
z usługami i nie znalazł ten symbol odzwierciedlenia w treści uchwały. 
Radny Wróbel zapytał czy plany są przygotowywane przez urzędników, czy  
zlecane na zewnątrz.
Naczelnik Bębenek poinformowała, że na zewnątrz i odbywa się to w drodze 
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przetargu. 
Radny Wróbel zapytał kto ponosi koszty, bo to jest druga, czy trzecia zmiana 
wynikająca z błędu. 
Naczelnik odparła, że koszty ponosi firma. 
Pytań więcej nie było. 
Prowadzący poddał ww. projekt  pod głosowanie:  „za” – 19, „przeciw” – 0, 
„wstrzymało się od głosu” – 1. Uchwała została podjęta.
     Ad.13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru wyznaczonego ulicami: Św. Jadwigi, 
ks. Dz. W. Bochenka i Obrońców Pokoju w Trzebnicy. 
Radny  Darowski  zapytał,  czy  według  naczelnik  ten  projekt  uchwały  jest 
przygotowany prawidłowo.
Pani Bębenek odpowiedziała, że tak. 
Przewodniczący  Rady  poddał  ww.  projekt  pod  głosowanie:  „za”  –  13, 
„przeciw” – 3, „wstrzymało się od głosu” – 4. Uchwała została podjęta.  
    Ad.14. Podjęcie uchwały uchylającej Uchwałę XXI/187/12 Rady Miejskiej 
w  Trzebnicy  z  dnia  31  stycznia  2012  r.  w  sprawie  uchwalenia  zmiany 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wsi  Nowy  Dwór  dla 
części A. 
Naczelnik Joanna Bębenek powiedziała, że tu zaistniała trochę inna sytuacja niż 
poprzednio.  Po  uchwaleniu  planu  już  w  momencie  procedury  nadzorczej 
inwestor,  na  którego  terenie  robili  zmiany  stwierdził,  że  potrzebuje  jeszcze 
dodatkowej  zmiany a zapisy planu w pełni  nie dopuszczają  do realizacji  tej 
inwestycji,  którą  inwestor  ma  zamierzoną.  W  związku  z  tym,  że  są  po 
rozmowach  z  Wydziałem  Nadzoru  Wojewody  wstrzymali  publikację  tej 
uchwały, przeprowadzą procedurę wyłożenia i zostanie ona uchwalona od nowa. 
Radny  Darowski  powiedział,  że  naczelnik  stwierdziła,  że  została  wszczęta 
procedura nadzorcza Wojewody to nie należy mówić, że ta uchwała nie weszła 
w  życie  i  że  jest  to  zasługa  inwestora,  tylko  została  wszczęta  procedura 
Nadzorcza, która wytknęła błędy. 
Naczelni  wyjaśniła,  że uchwała nie  była  jeszcze procedowania jeśli  chodzi  
o Nadzór. Nadzór jej jeszcze nie sprawdzał a w między czasie inwestor miał 
jeszcze jakieś uwagi.
Radny zapytał jaki inwestor.
Naczelnik odparła, że właściciel firmy ELMAR.
Radny Wróbel zapytał kto poniesie koszty.
Pani Bębenek opowiedziała, że to jest taka sama sytuacja. Za plan płacą fazowo 
i ostatnia faza płatności jest w momencie wejścia w życie uchwały. 
Radny Darowski zapytał, czy to Urząd wskazują wykonawcę na poprawkę tych 
planów. Czy nie można wybrać innego wykonawcy.
Naczelnik  wyjaśniła,  że  to  firma  poprawia.  Wykonawca  jest  wyłoniony  
w  drodze  przetargu,  tu  liczą  się  ceny.  Urząd  nie  ma  wpływu  na  ustawę  
o zamówieniach publicznych. 
Pytań ani uwag więcej nie było.
Prowadzący poddał ww. projekt pod głosowanie:  „za” – 20. Uchwała została 
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podjęta jednogłośnie.
     Ad.15.  Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Ujeździec Wielki. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w tej chwili jest cały pakiet projektów 
uchwał związanych z zatwierdzeniem zmian w Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi.
Zaproponował, że jeżeli są pytania, to prosił, żeby się odnieść do całości pakietu 
a potem będą głosować każdą oddzielnie. 
Radny Darowski zapytał o celowość i potrzebę zmian tych Strategii.
Burmistrz  wyjaśnił,  że  z  uwagi  na  terminy  takie  zmiany  muszą  być 
zatwierdzone.  Wiedzą  już,  że następna sesja  będzie  w  marcu,  to  stopniowo 
wszystkie  rady  sołeckie  składają  odpowiednie  dokumenty.  Te  dokumenty 
potrzebne są po to, żeby można brać udział w konkursach ogłoszonych przez 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego w tym przypadku dotyczy to odnowy wsi, 
witaczy i innych zadań. To jest rzecz oczywista dla mieszkańców wsi i należy 
się  cieszyć,  że są  takie odnowy wsi,  bo jesteśmy chyba jedną  z nielicznych 
gmin, która posiada tyle strategii dotyczących rozwoju wsi. 
Radny  Janusz  Szydłowski  zapytał  czy  wszystkie  miejscowości  z  tego 
obowiązku się wywiązały.
Burmistrz  odpowiedział,  że jeszcze nie  wszystkie,  ale  jest  jeszcze czas.  Na 
następną sesję będzie przedłożony kolejny pakiet uchwał.
Radny Szydłowski zapytał jaki jest ostateczny termin składania tych zmian.
Z-ca  Burmistrza  Jadwiga  Janiszewska  powiedziała,  że  na  poprzedniej  sesji 
mówiła, że strategie sołeckie są dokumentem otwartym i kiedy pojawi się jakaś 
uzasadniona przesłanka dla interesu miejscowości, to można ją nowelizować.  
W przypadku  dzisiejszych  strategii  przesłanką  było  ogłoszenie  przez  Urząd 
Marszałkowski  konkursu  na  przedsięwzięcia  odnowy  wsi  i  w  ramach  tego 
konkursu można starać się o pieniądze na witacze i tablice informacyjne. To są 
sołectwa,  które  końcem  ubiegłym  roku  przystąpiły  do  tego  programu  
i  przygotowały te strategie. Kryterium dostępu do tego konkursu, to zadanie 
zapisane w strategii.  W 6 strategiach to zadanie nie było zapisane albo było 
zapisane  nieprecyzyjnie  i  dlatego,  żeby  umożliwi ć  tym  sołectwom  udział  
w konkursie trzeba było taką zmianę wprowadzić. Na kolejnej sesji będą kolejne 
strategie. Różnie jest z dostarczaniem uchwał rad sołeckich. Dzisiaj otrzymała 
uchwałę ze Świątnik.
Radni nie mieli pytań.
Prowadzący  poddał  pod  głosowanie  pierwszy  projekt  uchwały  w sprawie 
zatwierdzenia  zmiany w Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  Wsi  Ujeździec  Wielki: 
„za” – 20. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
     Ad. 16.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Skoroszów. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały: „za” – 20. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
      Ad.17.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Koczurki. 
Prowadzący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały: „za” – 20. Uchwałę 
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podjęto jednogłośnie. 
     Ad.18.  Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Jaźwiny. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały: „za” – 20. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
     Ad.19.  Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Księginice. 
Prowadzący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały: „za” – 20. Uchwałę 
podjęto jednogłośnie.      
      Ad.20.Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Świątniki. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały: „za” – 20. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
     Ad.21. Zamknięcie obrad XXII nadzwyczajnej sesji.   
Prowadzący poinformował,  że porządek  obrad został  wyczerpany i  zamknął 
obrady XXII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy. 
Poczym  zakomunikował,  że  odbędą  się  konsultacje  społeczne  na  temat 
przyłączenia nieruchomości położonych w obrębie Nowy Dwór, obrębu miasta 
Trzebnica.  Konsultację  odbędą  się  w  dwóch  etapach.  Termin  konsultacji  29 
lutego 2012r. Ogłoszenie w sprawie konsultacji jest wywieszone przy Wydziale 
Geodezji.
Sesja zakończyła się o godzinie 13:20.

Protokół sporządziła:

Jadwiga Mirowska
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